
Комитет по образованию администрации 

 МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Сертоловская средняя общеобразовательная школа №  1»  

(МОБУ ССОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 г.                                                           №    230  (осн. деят.) 

Об организации наставничества 

на новый 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.12. г. № 273 ФЗ, в  целях эффективности организации 

образовательного  процесса, производственной необходимости, 

преемственности обучения в начальной школе, в основной школе, 

выполнения образовательной программы, в целях оказания помощи молодым 

специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном 

становлении, а также профессиональной адаптации с целью повышения 

уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности 

приказываю: 

п.1. Организовать наставничество в МОБУ ССОШ № 1 в 2023-2024 учебном 

году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами: 

Яковлева Л.Ф, учитель географии – наставник Журавлевой А.Д. 

Зеленчук Е.С., методист, учитель начальных классов, наставник Карцевой 

А.А., Михалевская О.А.. - учителей начальных классов 

Константинова Е.А., руководитель МО классных руководителей – 

наставник классных руководителей Наплавковой М.И., Позднякова А.А., 

Соковой М.В., 

Козлова Л.И., учитель русского языка и литературы, наставник 

Ларионовой Д.Д., Новиковой Е.М., учителей русского языка и литературы. 

Кардаш Е.В., учитель русского языка и литературы, наставник Волощук 

А. А.,  

Савельева Е.Г., учитель английского языка, наставник Наплавковой М.И. 

Позднякова Н.В., заместитель директора по УВР, учитель 

обществознания, наставник Ивановой В.А., учителя обществознания,  

Иванова Е.В., заместитель директора по УВР, учитель математики и 

физики, наставник Долгополовой Е.А., учителя математики, Позднякова 

А.А., учителя истории и обществознания,  

п.2. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами и молодыми 

специалистами. 

Шолохова Т.А., методист, наставник Шевченко А.Я., воспитателя ГПД. 



п.3. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с вновь прибывшими педагогами. 

 

п.4. Контроль за исполнением приказа возложить на Позднякову Н.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  

МОБУ ССОШ № 1                                        М. Г. Березина 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

ФИО подпись дата 

   

   

 

 

 

 

 


